
Tato diplomová práce se zabývá tvořením úloh z pohledu žáků. Tvoření úloh
můžeme vidět buď jako didaktickou metodu, kterou je možno použít ve třídě, nebo
může být použito jako diagnostický nástroj pro odborníky nebo učitele, jehož pomocí je
možné diagnostikovat úroveň porozumění žáků danému tématu.
Ve svém výzkumu porovnávám schopnosti tvořit úlohy u žáků tří tříd, jedné se
zaměřením na matematiku a dvou bez zaměření. Za použití diagnostické metody se
zdálo, že žáci se zaměřením na matematiku byli schopni tvořit úlohy vysoké náročnosti,
zatímco žáci bez zaměření byli schopni tvořit více úloh nižší úrovně.
Tvoření úloh je tématem, které v českém vzdělávacím kontextu vyžaduje další
studie.


